CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 232/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a manutenção dos buracos existentes na pavimentação
asfáltica localizada em frente às duas escolas localizadas no bairro Castro.

Tal ação justifica-se pela atual condição deste ponto da via em questão, bem
como visa garantir a segurança dos alunos, pais, professores e condutores que
transitam diariamente em frente às escolas do bairro Castro.

Ressalta-se que no período chuvoso, a situação tem se agravado
consideravelmente, com o aumento dos buracos na via, tornando o tráfego mais
perigoso e podendo ocasionar acidentes.

Além dos riscos aos estudantes e motoristas, os buracos comprometem a
mobilidade e a integridade dos veículos que passam pelo local, podendo causar
danos materiais aos condutores.

Por todo o exposto, vem este vereador solicitar a devida manutenção da
pavimentação asfáltica em frente às instituições de ensino supramencionadas,
garantindo melhores condições de tráfego e segurança para toda a comunidade
escolar.

Sala das Sessões, em 20 de março de 2025.

bruno Afievecio Coelho
Vereador

Z11 031 /OZS
Recebido em —,n •._.

Assinatura irnail" 44/C4

Prolocdo N°

Site www entrenosdeminas.mg leg br 1 E-mail camara@entrenosdeminas mg leg br